[image: image1.png]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МЕЖДУРЕЧЕНСК"

«МЕЖДУРЕЧЕНСК»КАР ОВМОДЧОМИНСА СОВЕТ
169260, Республика Коми, п. Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 5

Р Е Ш Е Н И Е

КЫВКÖРТÖД

         «27»  февраля   2020 г.                                                                                            №  53-1
О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО ГП «Междуреченск» от 16.06.2015 года № 43-3 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле
 на территории муниципального образования городского поселения «Междуреченск».
В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Лесным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Междуреченск», Совет городского поселения «Междуреченск»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета МО ГП «Междуреченск» от 16.06.2015 года № 43-3 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле  на территории муниципального образования городского поселения «Междуреченск» следующие изменения  и дополнения:
1.1  Пункт 3.4 изложить в следующей  редакции:

«3.4. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня начала осуществления юридическим лицом,  индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.
1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.»;
  1.2  Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. По результатам проверки муниципальным лесным инспектором составляется акт (приложение 1) по установленной форме в двух экземплярах.
Акт должен содержать следующие обязательные данные:

- дату, время и место составления акта;

- наименование органа муниципального лесного контроля;

- дату и номер распорядительного документа, на основании которого проведена проверка;

- фамилию, имя, отчество и должность лица, проводившего проверку;

- фамилию, имя, отчество и должность лица, принимавшего участие или присутствовавшего при проведении проверки и в каком качестве (потерпевший, свидетель, понятой, специалист и др);

- наименование проверяемого юридического лица ( с указанием адреса, формы собственности, на которой  оно основано, банковских реквизитов, телефона, факса) или фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя, его представителя, либо гражданина (с указанием местожительства, паспортных данных, телефона), фамилию, имя, отчество и должность представителя юридического лица, присутствующего при проведении проверки;

- дату и место проведения проверки;

- сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях и о лицах, виновных в их совершении ( с описанием действий (бездействий), повлекших нарушение соответствующих статей и положений нормативных правовых актов, с указанием времени, места и площади, на которой допущено нарушение);

- подпись должностного лица, проводившего проверку;

- сведения о принятых мерах по устранению выявленных нарушений (выдача предписаний об устранении нарушений)  установленные сроки для их устранения.

К акту прилагаются имеющиеся заключения специалистов, объяснения лиц, в отношении которых проводилась проверка, и другие документы или их копии, связанные с результатами проверки, в том числе фототаблицы, обмеры площадей лесного участка и т.п.

Акт составляется  в двух экземплярах. Один экземпляр акта вручается руководителю юридического лица или его заместителю, индивидуальному предпринимателю, гражданину или их представителям с надлежаще оформленными и подтвержденными полномочиями на совершение определенного действия под расписку либо направляется с почтой с уведомлением о вручении.

В случае, если для проведения внеплановой выездной проверки требуется согласование ее проведения с органом прокуратуры, копия акта проверки направляется в орган прокуратуры, которым принято решение о согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня составления акта.

При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля, акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом  акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа считается полученным проверяемым лицом.

Все акты по результатам муниципального лесного контроля должны регистрироваться в журнале учета проверок.»;
1.3  пп. 6 п. 4.1 изложить в следующей редакции:

 «6) участвовать в подготовке нормативных правовых актов Архангельского сельского поселения, регулирующих вопросы лесопользования на территории Архангельского сельского поселения, при отсутствии такового на территории Удорского района.»;
1.4  пп. 7 п. 4.2  изложить в следующей редакции:

«7) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;
1.5  пункт 5.1 дополнить подпунктами:
«6) знакомиться с документами и (или) информацией полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или)  информация;

7)  предоставлять документы и (или) информации, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;

8)   привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации к участию к проверке.».
2. Настоящее Положение     подлежат обнародованию путем размещения на информационном стенде и на официальном  сайте администрации городского  поселения «Междуреченск» в течение трех дней и вступают в силу с момента обнародования.

Глава городского поселения «Междуреченск» -

председатель поселения                                                                               И.В.  Коростелева